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− lasy stanowiące własność osób fizycznych – 695 ha, 

− lasy gminne – 74 ha, 

− lasy spółdzielni produkcyjnych – 20 ha. 

Rozmieszczenie lasów na terenie Powiatu Chełmińskiego jest nierównomierne. Największe 

kompleksy leśne znajdują się w strefie krawędziowej doliny Wisły i jej najbliŜszym otoczeniu 

w rejonie Chełmna oraz Unisławia. 

Największy udział lasów posiada Gmina Chełmno, najmniejszy zaś Gmina Lisewo. 

Największą powierzchnię zajmują siedliska lasu mieszanego świeŜego, boru mieszanego 

świeŜego i lasu świeŜego. W składzie gatunkowym drzewostanów przewaŜa sosna, dąb, 

olcha, brzoza i buk. Najcenniejsze przyrodniczo drzewostany chronione są w rezerwatach 

„Płutowo”, „Ostrów Panieński” i „Łęgi na Ostrowiu Panieńskim”. W dolinie rzeki Wisły, moŜna 

spotkać lasy łęgowe m.in. bardzo rzadki łęg topolowo-wierzbowy w okolicach Starogrodu, łęg 

wiązowo-jesionowy. 

 

� OBSZARY CHRONIONE   

Na terenie Powiatu Chełmińskiego znajdują się takie formy ochrony przyrody jak: Obszary 

Chronionego Krajobrazu, obszary „Natura 2000”, park krajobrazowy, liczne rezerwaty  

i pomniki przyrody oraz uŜytki ekologiczne. 

Pomniki przyrody  

Na terenie Powiatu Chełmińskiego znajduje się ok. 60 pomników przyrody Ŝywej, które 

najliczniej występują w Gminie Chełmno i Stolno.  

Do najcenniejszych pomników przyrody moŜna zaliczyć: 

− aleję lipową wzdłuŜ drogi Unisław – Gołoty; 

− pomnikowe okazy dębów, wiązów i klonów na Ostrowiu Panieńskim; 

− grupę 27 pomników drzew na terenie zespołu pałacowego-parkowego w Grubnie, wśród 

których spotykamy gatunki aklimatyzowane, tj. perełkowiec japoński; 

− sosnę czarną w ogrodzie przyklasztornym Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia przy  

ul. Dominikańskiej w Chełmnie. 

UŜytki ekologiczne  

Na obszarze Powiatu uznano ponad 50 uŜytków ekologicznych  o łącznej powierzchni 

około 39 ha. Najwięcej uŜytków występuje w Gminie Unisław, mniejsza zaś ilość w Gminie 

Chełmno i Stolno. Są to głównie bagna oraz wydmy, oczka wodne, remizy śródpolne i dwa 

starorzecza Wisły. 

Rezerwaty przyrody  


